



DIÁRIO OFICIAL DO **MUNICÍPIO**

Pag.: 1

Segunda-feira • 16 de Agosto de 2021 • Nº 185

Esta edição encontra-se no site: em servidor certificado Verisign.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA PUBLICA :

- **PORTARIA Nº 081/2021 DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE COMISSÃO PARA AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS CREDENCIADOS PELA LEI ALDIR BLANC, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**
- **ADJUDICAÇÃO PE 05/2021-FMS**
- **HOMOLOGAÇÃO PE-SRP 05/2021-FMS**
- **ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 11 PE-SRP 05/2021-FMS**
- **ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 12 PE-SRP 05/2021-FMS**
- **ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 13 PE-SRP 05/2021-FMS**
- **ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 14 PE-SRP 05/2021-FMS**

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3E2942C3722154740039E4

PORTARIAS

Prefeitura Municipal de Carira
Rua José Barbosa de Mendonça, nº 56 – Centro
CNPJ.: 13.099.882/0001-36 Telefone: (79) 3445 - 2034
Email: gabinete@carira.se.gov.br

DIOGO MENDES MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Carira/SE, 16 de Agosto de 2021

Cumpra-se. Registre-se e publique-se.

revogadas as disposições em contrário.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

4 – Walacy Isidório dos Santos

3 – Jose Ivoncio de Souza

2 – Jose Hilton Pereira de Lima

1 – Adson Dias de Almeida

no âmbito da Prefeitura Municipal de Carira(SE), a saber:

Comissão para avaliação e seleção de projetos culturais credenciados pela Lei Aldir Blanc,

Art. 1º - Ficam designados as seguintes pessoas para a compor a

RESOLVE:

manutenção dos espaços culturais brasileiros durante o período de pandemia do Covid-19.

promover ações para garantir uma renda emergencial para trabalhadores da Cultura e

2020, carinhosamente denominada Lei Aldir Blanc, que foi criada com o intuito de

CONSIDERANDO a edição da Lei nº 14.017, de 29 de junho de

legais de acordo com a Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal,

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRA, no uso das atribuições

“Dispõe sobre nomeação de Comissão para
Avaliação e Seleção de projetos culturais
Credenciados pela Lei Aldir Blanc, e dá outras
providências.”

Carira-Sergipe, 16 de Agosto de 2021.

Portaria nº 081/2021

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA
GABINETE DO PREFEITO



LICITAÇÕES



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 05

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 05/2021** referente à *Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de materiais odontológicos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.483/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	60,00	Caixas	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G 38MM C/ 100	DFL	DFL	R\$ 31,90	R\$ 1.914,00	R\$ 47,92	R\$ 2.875,20	R\$ 16,02
4	70,00	Fardos	ACIDO PARA RESINA c/3g	AAF	AAF	R\$ 3,90	R\$ 273,00	R\$ 20,39	R\$ 1.427,30	R\$ 16,49
9	120,00	Unidades	ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOCAÍNA c/12g	DFL	DFL	R\$ 7,00	R\$ 840,00	R\$ 9,28	R\$ 1.113,60	R\$ 2,28
10	100,00	Pacotes	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, DUPLA FACE, SENDO 1 PAPEL E 1 PLÁSTICO C/ 100UND	MULTI	MULTI	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00	R\$ 18,48	R\$ 1.848,00	R\$ 7,28
11	60,00	Unidades	BROCA DE ALTA DIAMANTADA CILINDRICA 1090	FAVA	FAVA	R\$ 2,50	R\$ 150,00	R\$ 5,04	R\$ 302,40	R\$ 2,54
12	60,00	Unidades	BROCA DE ALTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012	FAVA	FAVA	R\$ 3,20	R\$ 192,00	R\$ 3,89	R\$ 233,40	R\$ 0,69
13	60,00	Unidades	BROCA DE ALTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 HL	FAVA	FAVA	R\$ 3,20	R\$ 192,00	R\$ 3,93	R\$ 235,80	R\$ 0,73
14	60,00	Unidades	BROCA DE ALTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1017	FAVA	FAVA	R\$ 3,20	R\$ 192,00	R\$ 4,06	R\$ 243,60	R\$ 0,86
15	60,00	Unidades	BROCA DE ACABAMENTO ULTRA FINO DOURADA Nº 3118 FF	FAVA	FAVA	R\$ 3,20	R\$ 192,00	R\$ 11,01	R\$ 660,60	R\$ 7,81
16	60,00	Unidades	BROCA DE ACABAMENTO ULTRA FINO DOURADA Nº 3168 FF	FAVA	FAVA	R\$ 3,20	R\$ 192,00	R\$ 11,01	R\$ 660,60	R\$ 7,81
17	60,00	Unidades	BROCA DE ACABAMENTO ULTRA FINO DOURADA Nº 1112 FF	FAVA	FAVA	R\$ 3,20	R\$ 192,00	R\$ 11,01	R\$ 660,60	R\$ 7,81
18	60,00	Unidades	BROCA DIAMANTADA 1045	FAVA	FAVA	R\$ 3,20	R\$ 192,00	R\$ 4,07	R\$ 244,20	R\$ 0,87
19	60,00	Unidades	BROCA DIAMANTADA 1055	FAVA	FAVA	R\$ 3,20	R\$ 192,00	R\$ 4,15	R\$ 249,00	R\$ 0,95
21	100,00	Unidades	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº1	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 12,16	R\$ 1.216,00	R\$ 12,16	R\$ 1.216,00	R\$ 0,00
22	100,00	Unidades	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº2	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 12,47	R\$ 1.247,00	R\$ 12,47	R\$ 1.247,00	R\$ 0,00
23	100,00	Unidades	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº4	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 12,16	R\$ 1.216,00	R\$ 12,16	R\$ 1.216,00	R\$ 0,00
25	80,00	Unidades	BROCA DIAMANTADA MICROMOTOR CONE INVERTIDO HASTE CURTA nº 1033	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,30	R\$ 264,00	R\$ 3,99	R\$ 319,20	R\$ 0,69
29	60,00	Unidades	BROCA DE AÇO CONTRA ÂNGULO Nº 5	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 9,30	R\$ 558,00	R\$ 10,94	R\$ 656,40	R\$ 1,64
30	60,00	Unidades	BROCA DE AÇO CONTRA ÂNGULO Nº 8	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 9,30	R\$ 558,00	R\$ 10,94	R\$ 656,40	R\$ 1,64
31	100,00	Unidades	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA CÔNICA LONGA Nº 151	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 27,92	R\$ 2.792,00	R\$ 5,92
32	60,00	Unidades	CABO DE BISTURI Nº3	FAVA	FAVA	R\$ 10,50	R\$ 630,00	R\$ 12,96	R\$ 777,60	R\$ 2,46
34	12,00	Unidades	CAIXA PARA INSTRUMENTAL C/ TAMPAS P/ RESTAURAÇÃO	FAVA	FAVA	R\$ 55,00	R\$ 660,00	R\$ 55,00	R\$ 660,00	R\$ 0,00
40	100,00	Unidades	ESCOVA DE ROBSON P/ PROFILAXIA	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 2,69	R\$ 269,00	R\$ 1,49
42	60,00	Unidades	ESPÁTULA PARA RESINA	FAVA	FAVA	R\$ 8,40	R\$ 504,00	R\$ 37,36	R\$ 2.241,60	R\$ 28,96

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3E2942C3722154740039E4

LICITAÇÕES

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
44	40,00	Unidades	FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL Nº 0 C/250M	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 64,29	R\$ 2.571,60	R\$ 44,29
45	40,00	Unidades	FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL Nº 1 C/250M	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 41,99	R\$ 1.679,60	R\$ 21,99
46	40,00	Unidades	FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL Nº 2 C/250M	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 41,99	R\$ 1.679,60	R\$ 21,99
50	60,00	Unidades	FITA MATRIZ DE 5 MM c/50cm	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,50	R\$ 90,00	R\$ 3,19	R\$ 191,40	R\$ 1,69
76	60,00	Unidades	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDO EA3 C/4MG	DFL	DFL	R\$ 9,90	R\$ 594,00	R\$ 49,36	R\$ 2.961,60	R\$ 39,46
77	60,00	Unidades	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDO EA2 C/4MG	DFL	DFL	R\$ 9,90	R\$ 594,00	R\$ 49,57	R\$ 2.974,20	R\$ 39,67
78	60,00	Unidades	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDO EA1 C/4MG	DFL	DFL	R\$ 9,80	R\$ 588,00	R\$ 51,24	R\$ 3.074,40	R\$ 41,44
79	40,00	Unidades	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDO EB1 C/4MG	DFL	DFL	R\$ 9,80	R\$ 392,00	R\$ 51,24	R\$ 2.049,60	R\$ 41,44
80	40,00	Unidades	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDO EB2 C/4MG	DFL	DFL	R\$ 9,80	R\$ 392,00	R\$ 52,56	R\$ 2.102,40	R\$ 42,76
81	18,00	Fardos	REVELADOR P/ RAIOS X 500ML	AAF	AAF	R\$ 11,90	R\$ 214,20	R\$ 23,13	R\$ 416,34	R\$ 11,23
82	100,00	Pacotes	SACO DE GELADINHO, PARA PROTEÇÃO DAS CANETAS ODONTOLÓGICAS DE BAIXA E ALTA ROTAÇÃO PCT C/100UND	LUPLAST	LUPLAST	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 0,50
83	120,00	Unidades	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS BRANCO c/2MG	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00	R\$ 34,74	R\$ 4.168,80	R\$ 17,74
85	100,00	Fardos	SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA c/10ml	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 15,34	R\$ 1.534,00	R\$ 8,84
86	250,00	Pacotes	SUGADOR DESCARTAVEL PCT.C/40UND	WA	WA	R\$ 8,50	R\$ 2.125,00	R\$ 11,48	R\$ 2.870,00	R\$ 2,98
87	80,00	Pacotes	TIRA DE LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO 4mm C/12UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 7,00	R\$ 560,00	R\$ 9,77	R\$ 781,60	R\$ 2,77
89	50,00	Unidades	VASELINA SÓLIDA ESPECIAL 30G	RIOQUÍMICA	RIOQUÍMICA	R\$ 10,11	R\$ 505,50	R\$ 10,11	R\$ 505,50	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado: R\$ 26.600,70		Subtotal Orçado: R\$ 52.866,14	49,68%	26.265,44

Fornecedor : CENTER MED COMERCIAL LTDA EPP - 00.659.050/0001-85

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	150,00	Caixas	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G 25MM x 0,3 MM C/ 100	DFL	DFL	R\$ 31,00	R\$ 4.650,00	R\$ 48,32	R\$ 7.248,00	R\$ 17,32
6	200,00	Caixas	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E DE FENILEFRINA C/ VASO CX/50 (TUBETES C/ 1,8ML)	NOVA DFL	NOVA DFL	R\$ 62,80	R\$ 12.560,00	R\$ 107,56	R\$ 21.512,00	R\$ 44,76
7	50,00	Caixas	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATOS DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CX/50 (TUBETES C/ 1,8ML)	NOVA DFL	NOVA DFL	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00	R\$ 131,21	R\$ 6.560,50	R\$ 16,21
8	40,00	Caixas	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE ARTICÁINA E EPINEFRINA CX/50 (TUBETES 1,8ML)	NOVA DFL	NOVA DFL	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00	R\$ 155,88	R\$ 6.235,20	R\$ 25,88
38	5.000,00	Unidades	ESCOVA DENTAL INFANTIL, NYLON MACIA, CABO RETO, CABEÇA PEQUENA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	ORAL B	ORAL B	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00	R\$ 1,49	R\$ 7.450,00	R\$ 0,94
39	5.000,00	Unidades	ESCOVA DENTAL ADULTO, NYLON MACIA, CABO RETO, CABEÇA PEQUENA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	ORAL B	ORAL B	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00	R\$ 1,47	R\$ 7.350,00	R\$ 0,79
47	120,00	Caixas	FIO DE SUTURA NYLON AGULHADA 3-0 2CM TRIANGULAR C/24	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 31,00	R\$ 3.720,00	R\$ 52,02	R\$ 6.242,40	R\$ 21,02
48	80,00	Caixas	FIO DE SUTURA NYLON AGULHADA 2-0 2CM TRIANGULAR C/24	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 31,00	R\$ 2.480,00	R\$ 53,29	R\$ 4.263,20	R\$ 22,29
60	50,00	Caixas	LÂMINA DE BISTURI Nº 12, AÇO INOXIDÁVEL DECARTÁVEL, ESTÉRIL C/100	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 23,30	R\$ 1.165,00	R\$ 41,60	R\$ 2.080,00	R\$ 18,30

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3E2942C3722154740039E4

LICITAÇÕES

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
61	80,00	Caixas	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, AÇO INOXIDÁVEL DE CARTÃO, ESTÉRIL C/100	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 26,90	R\$ 2.152,00	R\$ 40,33	R\$ 3.226,40	R\$ 13,43
62	170,00	Unidades	MICROBRUSH REGULAR C/ 100	KG SORENSEN	KG SORENSEN	R\$ 10,70	R\$ 1.819,00	R\$ 21,62	R\$ 3.675,40	R\$ 10,92
67	500,00	Pacotes	PAPEL TOALHA BRANCO, 100% CELULOSE, INTERFOLHADO, PCT C/ 1000 FOLHAS	MAXXPELL	MAXXPELL	R\$ 8,30	R\$ 4.150,00	R\$ 14,06	R\$ 7.030,00	R\$ 5,76
69	25,00	Caixas	PELÍCULA P/ RAIOS X INTRA-ORAL ADULTO PERIAPICAL C/150UND	E-SPEED	E-SPEED	R\$ 145,00	R\$ 3.625,00	R\$ 219,95	R\$ 5.498,75	R\$ 74,95
70	25,00	Caixas	PELÍCULA P/ RAIOS X INTRA-ORAL INFANTIL PERIAPICAL C/100UND	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 234,50	R\$ 5.862,50	R\$ 331,89	R\$ 8.297,25	R\$ 97,39
						Subtotal Adjudicado: R\$ 59.283,50		Subtotal Orçado: R\$ 96.669,10	38,67%	37.385,60

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	300,00	Pacotes	ALGODÃO EM ROLINHO P/ ODONTOLOGIA c/100und	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 2,10	R\$ 630,00	R\$ 3,25	R\$ 975,00	R\$ 1,15
5	100,00	Unidades	ADESIVO PARA RESINA c/4ml	BIODINAMICA	MASTERBOND	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 32,33	R\$ 3.233,00	R\$ 18,33
33	100,00	Unidades	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº 5	PREVEN	PREVEN	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 5,79	R\$ 579,00	R\$ 2,29
35	200,00	Pacotes	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL, 70,5 X 7,5 CM, 100% ALGODÃO, ISENTA DE IMPUREZAS, 13 FIOS, PACOTE C/ 500/UND	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 15,97	R\$ 3.194,00	R\$ 7,97
41	40,00	Unidades	ESCULPIDOR HOLLENBACK Nº 3S	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 7,70	R\$ 308,00	R\$ 23,33	R\$ 933,20	R\$ 15,63
43	150,00	Unidades	ESPELHO Nº 5	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 3,00	R\$ 450,00	R\$ 4,76	R\$ 714,00	R\$ 1,76
52	100,00	Fardos	FLUOR TÓPICO GEL ACIDULADO 200 ML	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 7,18	R\$ 718,00	R\$ 3,18
53	60,00	Fardos	HEMOSTÁTICO SOLUÇÃO (USO TÓPICO) 10ML	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,00	R\$ 900,00	R\$ 27,50	R\$ 1.650,00	R\$ 12,50
54	150,00	Kits	IONOMETRO DE VIDRO A3 c/10g	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 14,60	R\$ 2.190,00	R\$ 50,14	R\$ 7.521,00	R\$ 35,54
55	150,00	Kits	IONOMETRO DE VIDRO A2 C/10G	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 14,60	R\$ 2.190,00	R\$ 52,59	R\$ 7.888,50	R\$ 37,99
56	100,00	Unidades	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA -PASTA c/11g	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 39,28	R\$ 3.928,00	R\$ 34,28
57	60,00	Unidades	IODOFÓRMIO PÓ C/10MG	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	R\$ 41,71	R\$ 2.502,60	R\$ 21,71
58	80,00	Unidades	IRM LÍQUIDO 15 ML	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 11,00	R\$ 880,00	R\$ 36,10	R\$ 2.888,00	R\$ 25,10
59	80,00	Unidades	IRM PÓ 38 GRS	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 10,80	R\$ 864,00	R\$ 44,70	R\$ 3.576,00	R\$ 33,90
63	12,00	Unidades	ÓCULOS DE PROTEÇÃO HOSPITALAR PROFISIONAL TRANSPARENTE	DANNY	DANNY	R\$ 6,50	R\$ 78,00	R\$ 18,50	R\$ 222,00	R\$ 12,00
64	25,00	Unidades	OLEO PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO 100 ML	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 15,00	R\$ 375,00	R\$ 19,28	R\$ 482,00	R\$ 4,28
65	40,00	Unidades	PASTA DIAMANTADA PARA POLIMENTO SERINGA C/ 2G	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 13,00	R\$ 520,00	R\$ 20,13	R\$ 805,20	R\$ 7,13
66	80,00	Unidades	PASTA PROFILÁTICA c/90g	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,00	R\$ 320,00	R\$ 7,56	R\$ 604,80	R\$ 3,56
68	20,00	Unidades	PEDRA POMES PÓ 100 GR	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 3,65	R\$ 73,00	R\$ 6,77	R\$ 135,40	R\$ 3,12
71	40,00	Pacotes	PORTA RADIOGRAFIA EM PAPELÃO BRANCO COM 2 JANELAS C/100UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 10,50	R\$ 420,00	R\$ 25,29	R\$ 1.011,60	R\$ 14,79
72	40,00	Pacotes	PORTA RADIOGRAFIA EM PAPELÃO BRANCO COM 4 JANELAS C/100UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 22,40	R\$ 896,00	R\$ 7,40
73	70,00	Unidades	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA A2 C/2MG	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 12,00	R\$ 840,00	R\$ 50,01	R\$ 3.500,70	R\$ 38,01

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3E2942C3722154740039E4

LICITAÇÕES

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
74	70,00	Unidades	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA A3 C/2MG	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 12,00	R\$ 840,00	R\$ 53,46	R\$ 3.742,20	R\$ 41,46	
75	60,00	Unidades	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA B1 C/2MG	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 12,00	R\$ 720,00	R\$ 47,85	R\$ 2.871,00	R\$ 35,85	
84	60,00	Unidades	SOLUÇÃO DESSENSIBILIZANTE REMINERALIZANTE PARA USO PROFISIONAL SERINGA C/3MG E 5 PONTEIRAS	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 15,00	R\$ 900,00	R\$ 22,03	R\$ 1.321,80	R\$ 7,03	
88	50,00	Envelopes	TIRA DE POLIÉSTER C/50	PREVEN	PREVEN	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 3,75	R\$ 187,50	R\$ 1,75	
Subtotal Adjudicado:							R\$ 19.648,00	Subtotal Orçado:	64,96%	36.432,50	
Subtotal Orçado:							R\$ 56.080,50				

Fornecedor : PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA - 09.210.219/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
20	100,00	Unidades	BROÇA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA INVERTIDA Nº245	FAVA	FAVA	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 12,61	R\$ 1.261,00	R\$ 3,61	
51	18,00	Fardos	FIXADOR P/ RAIOS X 500ML	AAF BRASIL	AAF BRASIL	R\$ 3,00	R\$ 54,00	R\$ 27,65	R\$ 497,70	R\$ 24,65	
Subtotal Adjudicado:							R\$ 954,00	Subtotal Orçado:	45,76%	804,70	
Subtotal Orçado:							R\$ 1.758,70				

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 106.486,20	R\$ 207.374,44	48,65%	100.888,24

Carira - Sergipe, 12 de Agosto de 2021

KENIA ALVINA DOS SANTOS CONCEIÇÃO
PREGOEIRO(A)

LICITAÇÕES



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 05

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de materiais odontológicos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.*

Fornecedor : HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.483/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	60,00	Caixas	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G 38MM C/ 100	DFL	DFL	R\$ 31,90	R\$ 1.914,00	R\$ 47,92	R\$ 2.875,20	33,43	R\$ 16,02
4	70,00	Fardos	ACIDO PARA RESINA c/3g	AAF	AAF	R\$ 3,90	R\$ 273,00	R\$ 20,39	R\$ 1.427,30	80,87	R\$ 16,49
9	120,00	Unidades	ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOCAÍNA c/12g	DFL	DFL	R\$ 7,00	R\$ 840,00	R\$ 9,28	R\$ 1.113,60	24,57	R\$ 2,28
10	100,00	Pacotes	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, DUPLA FACE, SENDO 1 PAPEL E 1 PLÁSTICO C/ 100UND	MULTI	MULTI	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00	R\$ 18,48	R\$ 1.848,00	39,39	R\$ 7,28
11	60,00	Unidades	BROCA DE ALTA DIAMANTADA CILINDRICA 1090	FAVA	FAVA	R\$ 2,50	R\$ 150,00	R\$ 5,04	R\$ 302,40	50,40	R\$ 2,54
12	60,00	Unidades	BROCA DE ALTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012	FAVA	FAVA	R\$ 3,20	R\$ 192,00	R\$ 3,89	R\$ 233,40	17,74	R\$ 0,69
13	60,00	Unidades	BROCA DE ALTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 HL	FAVA	FAVA	R\$ 3,20	R\$ 192,00	R\$ 3,93	R\$ 235,80	18,58	R\$ 0,73
14	60,00	Unidades	BROCA DE ALTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1017	FAVA	FAVA	R\$ 3,20	R\$ 192,00	R\$ 4,06	R\$ 243,60	21,18	R\$ 0,86
15	60,00	Unidades	BROCA DE ACABAMENTO ULTRA FINO DOURADA Nº 3118 FF	FAVA	FAVA	R\$ 3,20	R\$ 192,00	R\$ 11,01	R\$ 660,60	70,94	R\$ 7,81
16	60,00	Unidades	BROCA DE ACABAMENTO ULTRA FINO DOURADA Nº 3168 FF	FAVA	FAVA	R\$ 3,20	R\$ 192,00	R\$ 11,01	R\$ 660,60	70,94	R\$ 7,81
17	60,00	Unidades	BROCA DE ACABAMENTO ULTRA FINO DOURADA Nº 1112 FF	FAVA	FAVA	R\$ 3,20	R\$ 192,00	R\$ 11,01	R\$ 660,60	70,94	R\$ 7,81
18	60,00	Unidades	BROCA DIAMANTADA 1045	FAVA	FAVA	R\$ 3,20	R\$ 192,00	R\$ 4,07	R\$ 244,20	21,38	R\$ 0,87
19	60,00	Unidades	BROCA DIAMANTADA 1055	FAVA	FAVA	R\$ 3,20	R\$ 192,00	R\$ 4,15	R\$ 249,00	22,89	R\$ 0,95
21	100,00	Unidades	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº1	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 12,16	R\$ 1.216,00	R\$ 12,16	R\$ 1.216,00	0,00	R\$ 0,00
22	100,00	Unidades	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº2	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 12,47	R\$ 1.247,00	R\$ 12,47	R\$ 1.247,00	0,00	R\$ 0,00
23	100,00	Unidades	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº4	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 12,16	R\$ 1.216,00	R\$ 12,16	R\$ 1.216,00	0,00	R\$ 0,00
25	80,00	Unidades	BROCA DIAMANTADA MICROMOTOR CONE INVERTIDO HASTE CURTA nº 1033	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,30	R\$ 264,00	R\$ 3,99	R\$ 319,20	17,29	R\$ 0,69
29	60,00	Unidades	BROCA DE AÇO CONTRA ÂNGULO Nº 5	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 9,30	R\$ 558,00	R\$ 10,94	R\$ 656,40	14,99	R\$ 1,64
30	60,00	Unidades	BROCA DE AÇO CONTRA ÂNGULO Nº 8	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 9,30	R\$ 558,00	R\$ 10,94	R\$ 656,40	14,99	R\$ 1,64
31	100,00	Unidades	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA CÔNICA LONGA Nº 151	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 27,92	R\$ 2.792,00	21,20	R\$ 5,92
32	60,00	Unidades	CABO DE BISTURI Nº3	FAVA	FAVA	R\$ 10,50	R\$ 630,00	R\$ 12,96	R\$ 777,60	18,98	R\$ 2,46
34	12,00	Unidades	CAIXA PARA INSTRUMENTAL C/ TAMPA P/ RESTAURAÇÃO	FAVA	FAVA	R\$ 55,00	R\$ 660,00	R\$ 55,00	R\$ 660,00	0,00	R\$ 0,00
40	100,00	Unidades	ESCOVA DE ROBSON P/ PROFILAXIA	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 2,69	R\$ 269,00	55,39	R\$ 1,49
42	60,00	Unidades	ESPÁTULA PARA RESINA	FAVA	FAVA	R\$ 8,40	R\$ 504,00	R\$ 37,36	R\$ 2.241,60	77,52	R\$ 28,96
44	40,00	Unidades	FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL Nº 0 C/250M	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 64,29	R\$ 2.571,60	68,89	R\$ 44,29

Subtotal Adjudicado R\$ 26.600,70 Subtotal Orçado: R\$ 52.866,14 49,68% R\$ 26.265,44

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3E2942C3722154740039E4

LICITAÇÕES

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	40,00	Unidades	FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL Nº 1 C/250M	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 41,99	R\$ 1.679,60	52,37	R\$ 21,99
46	40,00	Unidades	FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL Nº 2 C/250M	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 41,99	R\$ 1.679,60	52,37	R\$ 21,99
50	60,00	Unidades	FITA MATRIZ DE 5 MM c/50cm	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,50	R\$ 90,00	R\$ 3,19	R\$ 191,40	52,98	R\$ 1,69
76	60,00	Unidades	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDO EA3 C/4MG	DFL	DFL	R\$ 9,90	R\$ 594,00	R\$ 49,36	R\$ 2.961,60	79,94	R\$ 39,46
77	60,00	Unidades	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDO EA2 C/4MG	DFL	DFL	R\$ 9,90	R\$ 594,00	R\$ 49,57	R\$ 2.974,20	80,03	R\$ 39,67
78	60,00	Unidades	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDO EA1 C/4MG	DFL	DFL	R\$ 9,80	R\$ 588,00	R\$ 51,24	R\$ 3.074,40	80,87	R\$ 41,44
79	40,00	Unidades	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDO EB1 C/4MG	DFL	DFL	R\$ 9,80	R\$ 392,00	R\$ 51,24	R\$ 2.049,60	80,87	R\$ 41,44
80	40,00	Unidades	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDO EB2 C/4MG	DFL	DFL	R\$ 9,80	R\$ 392,00	R\$ 52,56	R\$ 2.102,40	81,35	R\$ 42,76
81	18,00	Fardos	REVELADOR P/ RAIOS X 500ML	AAF	AAF	R\$ 11,90	R\$ 214,20	R\$ 23,13	R\$ 416,34	48,55	R\$ 11,23
82	100,00	Pacotes	SACO DE GELADINHO, PARA PROTEÇÃO DAS CANETAS ODONTOLÓGICAS DE BAIXA E ALTA ROTAÇÃO PCT C/100UND	LUPLAST	LUPLAST	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 5,00	R\$ 500,00	10,00	R\$ 0,50
83	120,00	Unidades	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS BRANCO c/2MG	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00	R\$ 34,74	R\$ 4.168,80	51,07	R\$ 17,74
85	100,00	Fardos	SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA c/10ml	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 15,34	R\$ 1.534,00	57,63	R\$ 8,84
86	250,00	Pacotes	SUGADOR DESCARTAVEL PCT.C/40UND	WA	WA	R\$ 8,50	R\$ 2.125,00	R\$ 11,48	R\$ 2.870,00	25,96	R\$ 2,98
87	80,00	Pacotes	TIRA DE LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO 4mm C/12UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 7,00	R\$ 560,00	R\$ 9,77	R\$ 781,60	28,35	R\$ 2,77
89	50,00	Unidades	VASELINA SÓLIDA ESPECIAL 30G	RIOQUÍMICA	RIOQUÍMICA	R\$ 10,11	R\$ 505,50	R\$ 10,11	R\$ 505,50	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 26.600,70								Subtotal Orçado: R\$ 52.866,14		49,68%	R\$ 26.265,44

Fornecedor : CENTER MED COMERCIAL LTDA EPP - 00.659.050/0001-85

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	150,00	Caixas	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G 25MM x 0,3 MM C/ 100	DFL	DFL	R\$ 31,00	R\$ 4.650,00	R\$ 48,32	R\$ 7.248,00	35,84	R\$ 17,32
6	200,00	Caixas	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E DE FENILEFRINA C/ VASO CX/50 (TUBETES C/ 1,8ML)	NOVA DFL	NOVA DFL	R\$ 62,80	R\$ 12.560,00	R\$ 107,56	R\$ 21.512,00	41,61	R\$ 44,76
7	50,00	Caixas	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CX/50 (TUBETES C/ 1,8ML)	NOVA DFL	NOVA DFL	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00	R\$ 131,21	R\$ 6.560,50	12,35	R\$ 16,21
8	40,00	Caixas	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE ARTICAÍNA E EPINEFRINA CX/50 (TUBETES 1,8ML)	NOVA DFL	NOVA DFL	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00	R\$ 155,88	R\$ 6.235,20	16,60	R\$ 25,88
38	5.000,00	Unidades	ESCOVA DENTAL INFANTIL, NYLON MACIA, CABO RETO, CABEÇA PEQUENA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	ORAL B	ORAL B	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00	R\$ 1,49	R\$ 7.450,00	63,09	R\$ 0,94
39	5.000,00	Unidades	ESCOVA DENTAL ADULTO, NYLON MACIA, CABO RETO, CABEÇA PEQUENA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	ORAL B	ORAL B	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00	R\$ 1,47	R\$ 7.350,00	53,74	R\$ 0,79
47	120,00	Caixas	FIO DE SUTURA NYLON AGULHADA 3-0 2CM TRIANGULAR C/24	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 31,00	R\$ 3.720,00	R\$ 52,02	R\$ 6.242,40	40,41	R\$ 21,02
48	80,00	Caixas	FIO DE SUTURA NYLON AGULHADA 2-0 2CM TRIANGULAR C/24	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 31,00	R\$ 2.480,00	R\$ 53,29	R\$ 4.263,20	41,83	R\$ 22,29
60	50,00	Caixas	LÂMINA DE BISTURI Nº 12, AÇO INIXIDÁVEL DECARTÁVEL, ESTÉRIL C/100	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 23,30	R\$ 1.165,00	R\$ 41,60	R\$ 2.080,00	43,99	R\$ 18,30
61	80,00	Caixas	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, AÇO INIXIDÁVEL DECARTÁVEL, ESTÉRIL C/100	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 26,90	R\$ 2.152,00	R\$ 40,33	R\$ 3.226,40	33,30	R\$ 13,43
Subtotal Adjudicado R\$ 59.283,50								Subtotal Orçado: R\$ 96.669,10		38,67%	R\$ 37.385,60

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

LICITAÇÕES

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
62	170,00	Unidades	MICROBRUSH REGULAR C/ 100	KG SORENSEN	KG SORENSEN	R\$ 10,70	R\$ 1.819,00	R\$ 21,62	R\$ 3.675,40	50,51	R\$ 10,92
67	500,00	Pacotes	PAPEL TOALHA BRANCO, 100% CELULOSE, INTERFOLHADO, PCT C/ 1000 FOLHAS	MAXXPELL	MAXXPELL	R\$ 8,30	R\$ 4.150,00	R\$ 14,06	R\$ 7.030,00	40,97	R\$ 5,76
69	25,00	Caixas	PELÍCULA P/ RAIÓ X INTRA-ORAL ADULTO PERIAPICAL C/150UND	E-SPEED	E-SPEED	R\$ 145,00	R\$ 3.625,00	R\$ 219,95	R\$ 5.498,75	34,08	R\$ 74,95
70	25,00	Caixas	PELÍCULA P/ RAIÓ X INTRA-ORAL INFANTIL PERIAPICAL C/100UND	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 234,50	R\$ 5.862,50	R\$ 331,89	R\$ 8.297,25	29,34	R\$ 97,39
Subtotal Adjudicado R\$ 59.283,50								Subtotal Orçado: R\$ 96.669,10		38,67%	R\$ 37.385,60

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	300,00	Pacotes	ALGODÃO EM ROLINHO P/ ODONTOLOGIA c/100und	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 2,10	R\$ 630,00	R\$ 3,25	R\$ 975,00	35,38	R\$ 1,15
5	100,00	Unidades	ADESIVO PARA RESINA c/4ml	BIODINAMICA	MASTERBOND	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 32,33	R\$ 3.233,00	56,70	R\$ 18,33
33	100,00	Unidades	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº 5	PREVEN	PREVEN	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 5,79	R\$ 579,00	39,55	R\$ 2,29
35	200,00	Pacotes	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL, 70,5 X 7,5 CM, 100% ALGODÃO, ISENTA DE IMPUREZAS, 13 FIOS, PACOTE C/ 500/UND	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 15,97	R\$ 3.194,00	49,91	R\$ 7,97
41	40,00	Unidades	ESCULPIDOR HOLLENBACK Nº 3S	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 7,70	R\$ 308,00	R\$ 23,33	R\$ 933,20	67,00	R\$ 15,63
43	150,00	Unidades	ESPELHO Nº 5	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 3,00	R\$ 450,00	R\$ 4,76	R\$ 714,00	36,97	R\$ 1,76
52	100,00	Fardos	FLUOR TÓPICO GEL ACIDULADO 200 ML	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 7,18	R\$ 718,00	44,29	R\$ 3,18
53	60,00	Fardos	HEMOSTÁTICO SOLUÇÃO (USO TÓPICO) 10ML	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,00	R\$ 900,00	R\$ 27,50	R\$ 1.650,00	45,45	R\$ 12,50
54	150,00	Kits	IONOMETRO DE VIDRO A3 c/10g	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 14,60	R\$ 2.190,00	R\$ 50,14	R\$ 7.521,00	70,88	R\$ 35,54
55	150,00	Kits	IONOMETRO DE VIDRO A2 C/10G	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 14,60	R\$ 2.190,00	R\$ 52,59	R\$ 7.888,50	72,24	R\$ 37,99
56	100,00	Unidades	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA - PASTA c/11g	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 39,28	R\$ 3.928,00	87,27	R\$ 34,28
57	60,00	Unidades	IODOFÓRMIO PÓ C/10MG	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	R\$ 41,71	R\$ 2.502,80	52,05	R\$ 21,71
58	80,00	Unidades	IRM LÍQUIDO 15 ML	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 11,00	R\$ 880,00	R\$ 36,10	R\$ 2.888,00	69,53	R\$ 25,10
59	80,00	Unidades	IRM PÓ 38 GRS	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 10,80	R\$ 864,00	R\$ 44,70	R\$ 3.576,00	75,84	R\$ 33,90
63	12,00	Unidades	ÓCULOS DE PROTEÇÃO HOSPITALAR PROFISSIONAL TRANSPARENTE	DANNY	DANNY	R\$ 6,50	R\$ 78,00	R\$ 18,50	R\$ 222,00	64,86	R\$ 12,00
64	25,00	Unidades	OLEO PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO 100 ML	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 15,00	R\$ 375,00	R\$ 19,28	R\$ 482,00	22,20	R\$ 4,28
65	40,00	Unidades	PASTA DIAMANTADA PARA POLIMENTO SERINGA C/ 2G	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 13,00	R\$ 520,00	R\$ 20,13	R\$ 805,20	35,42	R\$ 7,13
66	80,00	Unidades	PASTA PROFILÁTICA c/90g	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,00	R\$ 320,00	R\$ 7,56	R\$ 604,80	47,09	R\$ 3,56
68	20,00	Unidades	PEDRA POMES PÓ 100 GR	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 3,65	R\$ 73,00	R\$ 6,77	R\$ 135,40	46,09	R\$ 3,12
71	40,00	Pacotes	PORTA RADIOGRAFIA EM PAPELÃO BRANCO COM 2JANELAS C/100UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 10,50	R\$ 420,00	R\$ 25,29	R\$ 1.011,60	58,48	R\$ 14,79
72	40,00	Pacotes	PORTA RADIOGRAFIA EM PAPELÃO BRANCO COM 4 JANELAS C/100UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 22,40	R\$ 896,00	33,04	R\$ 7,40
73	70,00	Unidades	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA A2 C/2MG	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 12,00	R\$ 840,00	R\$ 50,01	R\$ 3.500,70	76,00	R\$ 38,01
74	70,00	Unidades	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA A3 C/2MG	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 12,00	R\$ 840,00	R\$ 53,46	R\$ 3.742,20	77,55	R\$ 41,46
75	60,00	Unidades	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA B1 C/2MG	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 12,00	R\$ 720,00	R\$ 47,85	R\$ 2.871,00	74,92	R\$ 35,85
84	60,00	Unidades	SOLUÇÃO DESSENSIBILIZANTE E REMINERALIZANTE PARA USO PROFISSIONAL SERINGA C/3MG E 5 PONTEIRAS	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 15,00	R\$ 900,00	R\$ 22,03	R\$ 1.321,80	31,91	R\$ 7,03
88	50,00	Envelopes	TIRA DE POLIÉSTER C/50	PREVEN	PREVEN	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 3,75	R\$ 187,50	46,67	R\$ 1,75
Subtotal Adjudicado R\$ 19.648,00								Subtotal Orçado: R\$ 56.080,50		64,96%	R\$ 36.432,50

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3E2942C3722154740039E4

LICITAÇÕES

Fornecedor : PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA - 09.210.219/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
20	100,00	Unidades	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA INVERTIDA Nº245	FAVA	FAVA	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 12,61	R\$ 1.261,00	28,63	R\$ 3,61	
51	18,00	Fardos	FIXADOR P/ RAIOS X 500ML	AAF BRASIL	AAF BRASIL	R\$ 3,00	R\$ 54,00	R\$ 27,65	R\$ 497,70	89,15	R\$ 24,65	
							Subtotal Adjudicado R\$ 954,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.758,70	45,76%	R\$ 804,70		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 106.486,20	R\$ 207.374,44	48,65%	100.888,24

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carira-SE , 16 de Agosto de 2021

CAMILA LIMA DE OLIVEIRA
GESTORA DO FMS

LICITAÇÕES

16/08/2021

LICITANET - Ata de Registro de Preço



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CARIRA/SE**
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 11
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 05



No dia 16 de Agosto de 2021, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.402.080/0001-28, com sede à PC JOSE DURVAL DE MATOS nº CEP 49550-000 – Carira-SE neste ato legalmente representado por **Camila Lima de Oliveira**, portador do CPF nº **57605521120**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA **CNPJ:** 02.462.483/0001-71

Representante: HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA

Telefone: (79) 3411-1572

Email: hospsaude.distribuidora@gmail.com

Endereço: RUA ALCINO ALVES OLIVEIRA, 522 - NOVO HORIZONTE, Nossa Senhora da Glória - SE - 49680-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G 38MM C/ 100	60,00	Caixas	DFL	DFL	R\$ 31,90	R\$1.914,00
4	ACIDO PARA RESINA c/3g	70,00	Fardos	AAF	AAF	R\$ 3,90	R\$273,00
9	ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOCAÍNA c/12g	120,00	Unidades	DFL	DFL	R\$ 7,00	R\$840,00
10	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, DUPLA FACE, SENDO 1 PAPEL E 1 PLÁSTICO C/ 100UND	100,00	Pacotes	MULTI	MULTI	R\$ 11,20	R\$1.120,00
11	BROCA DE ALTA DIAMANTADA CILINDRICA 1090	60,00	Unidades	FAVA	FAVA	R\$ 2,50	R\$150,00
12	BROCA DE ALTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012	60,00	Unidades	FAVA	FAVA	R\$ 3,20	R\$192,00
13	BROCA DE ALTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 HL	60,00	Unidades	FAVA	FAVA	R\$ 3,20	R\$192,00
14	BROCA DE ALTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1017	60,00	Unidades	FAVA	FAVA	R\$ 3,20	R\$192,00
15	BROCA DE ACABAMENTO ULTRA FINO DOURADA Nº 3118 FF	60,00	Unidades	FAVA	FAVA	R\$ 3,20	R\$192,00
16	BROCA DE ACABAMENTO ULTRA FINO DOURADA Nº 3168 FF	60,00	Unidades	FAVA	FAVA	R\$ 3,20	R\$192,00
17	BROCA DE ACABAMENTO ULTRA FINO DOURADA Nº 1112 FF	60,00	Unidades	FAVA	FAVA	R\$ 3,20	R\$192,00
18	BROCA DIAMANTADA 1045	60,00	Unidades	FAVA	FAVA	R\$ 3,20	R\$192,00
19	BROCA DIAMANTADA 1055	60,00	Unidades	FAVA	FAVA	R\$ 3,20	R\$192,00

LICITAÇÕES

16/08/2021

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
21	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº1	100,00	Unidades	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 12,16	R\$1.216,00
22	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº2	100,00	Unidades	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 12,47	R\$1.247,00
23	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº4	100,00	Unidades	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 12,16	R\$1.216,00
25	BROCA DIAMANTADA MICROMOTOR CONE INVERTIDO HASTE CURTA nº 1033	80,00	Unidades	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,30	R\$264,00
29	BROCA DE AÇO CONTRA ÂNGULO Nº 5	60,00	Unidades	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 9,30	R\$558,00
30	BROCA DE AÇO CONTRA ÂNGULO Nº 8	60,00	Unidades	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 9,30	R\$558,00
31	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA CÔNICA LONGA Nº 151	100,00	Unidades	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 22,00	R\$2.200,00
32	CABO DE BISTURI Nº3	60,00	Unidades	FAVA	FAVA	R\$ 10,50	R\$630,00
34	CAIXA PARA INSTRUMENTAL C/ TAMPAS P/ RESTAURAÇÃO	12,00	Unidades	FAVA	FAVA	R\$ 55,00	R\$660,00
40	ESCOVA DE ROBSON P/ PROFILAXIA	100,00	Unidades	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,20	R\$120,00
42	ESPÁTULA PARA RESINA	60,00	Unidades	FAVA	FAVA	R\$ 8,40	R\$504,00
44	FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL Nº 0 C/250M	40,00	Unidades	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 20,00	R\$800,00
45	FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL Nº 1 C/250M	40,00	Unidades	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 20,00	R\$800,00
46	FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL Nº 2 C/250M	40,00	Unidades	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 20,00	R\$800,00
50	FITA MATRIZ DE 5 MM c/50cm	60,00	Unidades	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,50	R\$90,00
76	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDO EA3 C/4MG	60,00	Unidades	DFL	DFL	R\$ 9,90	R\$594,00
77	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDO EA2 C/4MG	60,00	Unidades	DFL	DFL	R\$ 9,90	R\$594,00
78	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDO EA1 C/4MG	60,00	Unidades	DFL	DFL	R\$ 9,80	R\$588,00
79	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDO EB1 C/4MG	40,00	Unidades	DFL	DFL	R\$ 9,80	R\$392,00
80	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDO EB2 C/4MG	40,00	Unidades	DFL	DFL	R\$ 9,80	R\$392,00
81	REVELADOR P/ RAIOS X 500ML	18,00	Fardos	AAF	AAF	R\$ 11,90	R\$214,20
82	SACO DE GELADINHO, PARA PROTEÇÃO DAS CANETAS ODONTOLÓGICAS DE BAIXA E ALTA ROTAÇÃO PCT C/100UND	100,00	Pacotes	LUPLAST	LUPLAST	R\$ 4,50	R\$450,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/26826/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_123070146.html

2/3

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3E2942C3722154740039E4

LICITAÇÕES

16/08/2021

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
83	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS BRANCO c/2MG	120,00	Unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 17,00	R\$2.040,00
85	SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA c/10ml	100,00	Fardos	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 6,50	R\$650,00
86	SUGADOR DESCARTAVEL PCT.C/40UND	250,00	Pacotes	WA	WA	R\$ 8,50	R\$2.125,00
87	TIRA DE LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO 4mm C/12UND	80,00	Pacotes	PREVEN	PREVEN	R\$ 7,00	R\$560,00
89	VASELINA SÓLIDA ESPECIAL 30G	50,00	Unidades	RIOQUÍMICA	RIOQUÍMICA	R\$ 10,11	R\$505,50

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **16/08/2022**, a contar do dia **16/08/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE
11.402.080/0001-28

HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA
02.462.483/0001-71

LICITAÇÕES

16/08/2021

LICITANET - Ata de Registro de Preço



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CARIRA/SE**
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 12
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 05



No dia 16 de Agosto de 2021, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.402.080/0001-28, com sede à PC JOSE DURVAL DE MATOS nº CEP 49550-000 – Carira-SE neste ato legalmente representado por **Camila Lima de Oliveira**, portador do CPF nº **57605521120**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CENTER MED COMERCIAL LTDA EPP **CNPJ:** 00.659.050/0001-85

Representante: CENTER MED COMERCIAL LTDA EPP

Telefone: (79) 3411-1263

Email: centermedltda@hotmail.com

Endereço: RUA MONTE ALEGRE, 415 - SEBASTIAO LOPES DA SILVA, Nossa Senhora da Glória - SE - 49680-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G 25MM x 0,3 MM C/ 100	150,00	Caixas	DFL	DFL	R\$ 31,00	R\$4.650,00
6	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E DE FENILEFRINA C/ VASO CX/50 (TUBETES C/ 1,8ML)	200,00	Caixas	NOVA DFL	NOVA DFL	R\$ 62,80	R\$12.560,00
7	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATOS DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CX/50 (TUBETES C/ 1,8ML)	50,00	Caixas	NOVA DFL	NOVA DFL	R\$ 115,00	R\$5.750,00
8	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE ARTICAÍNA E EPINEFRINA CX/50 (TUBETES 1,8ML)	40,00	Caixas	NOVA DFL	NOVA DFL	R\$ 130,00	R\$5.200,00
38	ESCOVA DENTAL INFANTIL, NYLON MACIA, CABO RETO, CABEÇA PEQUENA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	5.000,00	Unidades	ORAL B	ORAL B	R\$ 0,55	R\$2.750,00
39	ESCOVA DENTAL ADULTO, NYLON MACIA, CABO RETO, CABEÇA PEQUENA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	5.000,00	Unidades	ORAL B	ORAL B	R\$ 0,68	R\$3.400,00
47	FIO DE SUTURA NYLON AGULHADA 3-0 2CM TRIANGULAR C/24	120,00	Caixas	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 31,00	R\$3.720,00
48	FIO DE SUTURA NYLON AGULHADA 2-0 2CM TRIANGULAR C/24	80,00	Caixas	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 31,00	R\$2.480,00
60	LÂMINA DE BISTURI Nº 12, AÇO INIXIDÁVEL DE CARTÃO, ESTÉRIL C/100	50,00	Caixas	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 23,30	R\$1.165,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/26826/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_102157459.html

1/2

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3E2942C3722154740039E4

LICITAÇÕES

16/08/2021

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
61	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, AÇO INOXIDÁVEL DE CARTÃO, ESTÉRIL C/100	80,00	Caixas	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 26,90	R\$2.152,00
62	MICROBRUSH REGULAR C/ 100	170,00	Unidades	KG SORENSEN	KG SORENSEN	R\$ 10,70	R\$1.819,00
67	PAPEL TOALHA BRANCO, 100% CELULOSE, INTERFOLHADO, PCT C/ 1000 FOLHAS	500,00	Pacotes	MAXXPELL	MAXXPELL	R\$ 8,30	R\$4.150,00
69	PELÍCULA P/ RAIOS X INTRA-ORAL ADULTO PERIAPICAL C/150UND	25,00	Caixas	E-SPEED	E-SPEED	R\$ 145,00	R\$3.625,00
70	PELÍCULA P/ RAIOS X INTRA-ORAL INFANTIL PERIAPICAL C/100UND	25,00	Caixas	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 234,50	R\$5.862,50

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **16/08/2022**, a contar do dia **16/08/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE
11.402.080/0001-28

CENTER MED COMERCIAL LTDA EPP
00.659.050/0001-85

LICITAÇÕES

16/08/2021

LICITANET - Ata de Registro de Preço



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CARIRA/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 13
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 05



No dia 16 de Agosto de 2021, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.402.080/0001-28, com sede à PC JOSE DURVAL DE MATOS nº CEP 49550-000 – Carira-SE neste ato legalmente representado por **Camila Lima de Oliveira**, portador do CPF nº **57605521120**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP CNPJ: 10.638.214/0001-41

Representante: GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP

Telefone: (79) 3254-5299

Email: farmagm@gmail.com

Endereço: AVENIDA COLETORA, 215 - TAICOCA, Nossa Senhora do Socorro - SE - 49160-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
3	ALGODÃO EM ROLINHO P/ ODONTOLOGIA c/100und	300,00	Pacotes	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 2,10	R\$630,00
5	ADESIVO PARA RESINA c/4ml	100,00	Unidades	BIODINAMICA	MASTERBOND	R\$ 14,00	R\$1.400,00
33	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº 5	100,00	Unidades	PREVEN	PREVEN	R\$ 3,50	R\$350,00
35	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL, 70,5 X 7,5 CM, 100% ALGODÃO, ISENTA DE IMPUREZAS, 13 FIOS, PACOTE C/ 500/UND	200,00	Pacotes	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 8,00	R\$1.600,00
41	ESCULPIDOR HOLLENBACK Nº 3S	40,00	Unidades	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 7,70	R\$308,00
43	ESPELHO Nº 5	150,00	Unidades	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 3,00	R\$450,00
52	FLUOR TÓPICO GEL ACIDULADO 200 ML	100,00	Fardos	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,00	R\$400,00
53	HEMOSTÁTICO SOLUÇÃO (USO TÓPICO) 10ML	60,00	Fardos	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,00	R\$900,00
54	IONOMETRO DE VIDRO A3 c/10g	150,00	Kits	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 14,60	R\$2.190,00
55	IONÔMETRO DE VIDRO A2 C/10G	150,00	Kits	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 14,60	R\$2.190,00
56	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA -PASTA c/11g	100,00	Unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 5,00	R\$500,00
57	IODOFÓRMIO PÓ C/10MG	60,00	Unidades	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 20,00	R\$1.200,00
58	IRM LÍQUIDO 15 ML	80,00	Unidades	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 11,00	R\$880,00
59	IRM PÓ 38 GRS	80,00	Unidades	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 10,80	R\$864,00

LICITAÇÕES

16/08/2021

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
63	ÓCULOS DE PROTEÇÃO HOSPITALAR PROFISSIONAL TRANSPARENTE	12,00	Unidades	DANNY	DANNY	R\$ 6,50	R\$78,00
64	OLEO PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO 100 ML	25,00	Unidades	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 15,00	R\$375,00
65	PASTA DIAMANTADA PARA POLIMENTO SERINGA C/ 2G	40,00	Unidades	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 13,00	R\$520,00
66	PASTA PROFILÁTICA c/90g	80,00	Unidades	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,00	R\$320,00
68	PEDRA POMES PÓ 100 GR	20,00	Unidades	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 3,65	R\$73,00
71	PORTA RADIOGRAFIA EM PAPELÃO BRANCO COM 2JANELAS C/100UND	40,00	Pacotes	PREVEN	PREVEN	R\$ 10,50	R\$420,00
72	PORTA RADIOGRAFIA EM PAPELÃO BRANCO COM 4 JANELAS C/100UND	40,00	Pacotes	PREVEN	PREVEN	R\$ 15,00	R\$600,00
73	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA A2 C/2MG	70,00	Unidades	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 12,00	R\$840,00
74	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA A3 C/2MG	70,00	Unidades	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 12,00	R\$840,00
75	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRIDA B1 C/2MG	60,00	Unidades	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 12,00	R\$720,00
84	SOLUÇÃO DESSENSIBILIZANTE E REMINERALIZANTE PARA USO PROFISSIONAL SERINGA C/3MG E 5 PONTEIRAS	60,00	Unidades	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 15,00	R\$900,00
88	TIRA DE POLIÉSTER C/50	50,00	Envelopes	PREVEN	PREVEN	R\$ 2,00	R\$100,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **16/08/2022**, a contar do dia **16/08/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE
11.402.080/0001-28

GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP
10.638.214/0001-41

LICITAÇÕES

16/08/2021

LICITANET - Ata de Registro de Preço



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CARIRA/SE**
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 14
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 05



No dia 16 de Agosto de 2021, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.402.080/0001-28, com sede à PC JOSE DURVAL DE MATOS nº CEP 49550-000 – Carira-SE neste ato legalmente representado por **Camila Lima de Oliveira**, portador do CPF nº **57605521120**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA CNPJ: 09.210.219/0001-90

Representante: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA

Telefone: (83) 3531-3217

Email: dentalcajazeiraeletronico@gmail.com

Endereço: AV SEVERINO CORDEIRO, 402 - JARDIM OASIS, Cajazeiras - PB - 58900-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
20	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA INVERTIDA Nº245	100,00	Unidades	FAVA	FAVA	R\$ 9,00	R\$900,00
51	FIXADOR P/ RAIOS X 500ML	18,00	Fardos	AAF BRASIL	AAF BRASIL	R\$ 3,00	R\$54,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **16/08/2022**, a contar do dia **16/08/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE
11.402.080/0001-28

PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA
09.210.219/0001-90